
 

 

UCHWAŁA NR XVII/164/20 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 28 lutego 2020 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Góra w roku 2020 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122 

i 1123) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, 

który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała nr VI/35/2019 Rady Miejskiej Góry 

z dnia 22 lutego 2019 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Góra w roku 2019. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Góry: 

A. Szuper 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 11 marca 2020 r.

Poz. 1949



Załącznik do uchwały nr XVII/164/20  

Rady Miejskiej Góry  

z dnia 28 lutego 2020 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt  

na terenie Gminy Góra w roku 2020 

§ 1. Gmina Góra realizuje zadania określone w art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz. U. z 2019 r. poz. 122 i 1123). 

§ 2. 1. Bezdomne zwierzęta podlegają wyłapywaniu przez podmiot posiadający zezwolenie w zakresie 

ochrony przed bezdomnymi zwierzętami na terenie Gminy Góra. 

2. Bezdomne zwierzęta po wyłapaniu będą przewiezione i umieszczone w Miejskim schronisku  

dla bezdomnych zwierząt w Głogowie, Wróblin Głogowski, ul. Żukowicka 1A, 67-200 Głogów oraz 

w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Legnicy, prowadzonym przez Legnickie Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., ul. Nowodworska 60, 59-220 Legnica. 

3. Zadania polegające na sterylizacji lub kastracji zwierząt, usypianiu ślepych miotów, wykonywane będą 

przez lekarzy weterynarii współpracujących z Miejskim schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Głogowie, 

Wróblin Głogowski, ul. Żukowicka 1A, 67-200 Głogów, schroniskiem dla bezdomnych zwierząt w Legnicy, 

prowadzonym przez Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., ul. Nowodworska 60,  

59-220 Legnica oraz przez lekarzy weterynarii działających na terenie Gminy Góra. 

4. Zabiegom, o których mowa w ust. 3 nie podlegają zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia  

ich w schronisku, z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna. 

5. Zadania polegające na poszukiwaniu  nowych właścicieli dla zwierząt wykonywane będą w schronisku 

dla bezdomnych zwierząt prowadzonym przez podmioty, z którymi została zawarta umowa w sprawie 

zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami odłowionymi z terenu gminy Góra, poprzez ogłaszanie  

na swojej stronie internetowej i przeprowadzanie plenerowych akcji adopcyjnych. 

§ 3. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje: 

1) ustalenie miejsc przebywania wolno żyjących kotów; 

2) dokarmianie ich ze środków finansowych pochodzących z budżetu Gminy Góra przy współpracy 

z mieszkańcami (karmicielami) podejmującymi się opieki nad wolno żyjącymi kotami, na podstawie 

porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Góra, a karmicielem określającego przekazywanie karmy  

dla kotów wolno żyjących; 

3) sterylizację i kastrację, a także każdorazową pomoc weterynaryjną ze środków finansowych pochodzących 

z budżetu Gminy Góra przy współpracy z mieszkańcami (karmicielami) podejmującymi się opieki nad 

wolno żyjącymi kotami, na podstawie ww. porozumienia wykonywane będą przez Przychodnię 

Weterynaryjną S.C. Tomasz Domaszewski, Monika Domaszewska, ul. Mała 13, 56-200 Góra. 

4) poszukiwanie miejsc schronienia. 

§ 4. W celu zapewnienia czasowego pobytu zwierząt gospodarskich wskazuje się gospodarstwo rolne – 

Rogów Górowski nr 20. 

§ 5. Usługi oraz leczenie weterynaryjne zwierząt uczestniczących w zdarzeniach drogowych 

przeprowadzane będą niezwłocznie przez Przychodnię Weterynaryjną S.C. Tomasz Domaszewski, Monika 

Domaszewska, ul. Mała 13, 56-200 Góra. 

§ 6. Działania Gminy Góra w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt obejmować będą: 

1) propagowanie w lokalnych mediach informacji na temat zabiegów sterylizacji albo kastracji zwierząt przez 

ich właścicieli; 

2) działania mające na celu poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt, w szczególności 

poprzez umieszczenie na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Górze, tablicach ogłoszeń  

oraz w czasopiśmie „Przegląd Górowski”, informacji dotyczących zwierząt oczekujących na adopcję. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1949



§ 7. W realizacji zadań, o których mowa w § 6 oraz działań w zakresie znęcania się nad zwierzętami, 

Gmina Góra współpracować będzie z: 

1) organizacjami pozarządowymi, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności 

zwierząt; 

2) podmiotami prowadzącymi schroniska dla bezdomnych zwierząt; 

3) Powiatową Inspekcją Weterynaryjną. 

§ 8. 1. Realizacja Programu finansowana jest ze środków budżetu Gminy Góra. 

2. Przewidywane środki finansowe przeznaczone na opiekę nad bezdomnymi zwierzętami w roku 2020 - 

87 000,00 zł, w tym na: 

1) koszty leczenia weterynaryjnego - 12 000,00 zł; 

2) koszty wyłapywania  - 1 500,00 zł; 

3) koszty zakupu karmy - 8 000,00 zł; 

4) koszty związane z zapewnieniem całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych - 

10 000,00 zł; 

5) koszty związane z utrzymywaniem zwierzęcia w schronisku - 55 500,00 zł. 

3. Wydatkowanie środków, o których mowa w ust 2 odbywać się będzie na podstawie zawartych umów 

i zleceń. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1949


		2020-03-11T14:22:58+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




